
20171006 

第56回日本生物物理学会年会 

ランチョンセミナー ご案内・申込書
第56回日本生物物理学会年会 実行委員会 

年会長 沈 建仁（岡山大学大学院異分野基礎科学研究所）

拝啓  貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、第56回日本生物物理学会年会が、2018年9月15日より17日までの3日間、岡山市：岡山大学津島キャンパスを会場

として開催する運びとなりました。 

本年会には、全国の大学･国・公立・民間の研究機関等より約1,500名の研究者が集まり、熱のこもった議論をされると期待

されます。 

年会の昼食時に、企業の宣伝と学会のレベル向上を同時に達成することを目標とし、年会参加者に参加企業の最新の技

術や解析方法の解説、紹介をしていただくランチョンセミナーを開催することに致しました。 

貴社におかれましては、本会の趣旨をご理解いただき、相応しい企画がありましたら奮ってご参加いただきたく、ご案内を

差し上げる次第です。是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

【 実施要項 】

日 時： 2018年 9月15日（土） ～ 17日（月）  年会の昼食時間帯（50分をセミナー時間として予定） 

場 所： 岡山大学 津島キャンパス 

募 集 枠 数： 8枠～最大12枠 ＜1日 3 ～ 5枠を並行開催＞ 

セミナー会場： 最大 5 室 / 日 

共  催  費： ① 附設展示会出展申込者 及び アカデミア※ 500,000円（消費税別）  
※アカデミア：大学や公的機関の研究施設等、大学発ベンチャー企業（大学名表記必須）

② 上記①以外 600,000円（消費税別）  

共催費には、会場費および基本機材費（液晶プロジェクターと演者と座長用の音響設備 ）、会場前には配布資料

等を置くための机、会場係員並びに弁当配布要員1名を含みます。 

参加者の昼食代（お弁当+お茶セット1,200円程度（消費税別）/ 1食） は別途会期後のご請求となります。お弁当の

数量は会場席数と同数でなくとも構いません。 

※参加申込後（E-mail、FAX等による申込受理）は、原則参加登録の取り消しはできません。したがって参加費の

返金や未入金は認められませんのでご了承の上、お申込みください。

申込締切日（予定）： 2018年 5月 25日 

演題、演者、内容等が未定の場合でも上記締切日までに申込書をお送りください。 

講師のご紹介をご希望の場合は、実行委員会に確認いたしますのでお問合せください。 

原稿締切日（予定）： 2018年 6月 20日頃を原稿の締切日予定にしております。 

ご提出いただく原稿は、①プログラム集に掲載します「講演要旨原稿：A5判 1ページ 白黒」の原稿と、②年会ホー

ムページ等で掲載する演題名、演者、座長名などテキスト原稿（和・英）、及び講演要旨原稿（PDF版 カラー可）が

あります。 ご用意ください。

申込・お問合せ： 株式会社エー・イー企画 第56回日本生物物理学会年会展示会係 

Tel. 03-3230-2744  Fax. 03-3230-2479  E-mail.  e_jbp56@aeplan.co.jp 

◆その他 ： １．このランチョンセミナーは実行委員会との共催といたします。ご参加にあたっては、単なる製品説明ではなく、背

景となる原理・理論の解説を丁寧に行ったり、あるいは役立つ応用例の紹介を中心としたりして、魅力ある新製品・

新技術の解説講演になるよう工夫をこらしていただけると幸いです。 

２．本ランチョンセミナーと関連し、より具体的な個別の説明の場として、「附設展示会」のご活用も併せてご検討く

ださい。 

３．本ランチョンセミナーでご用意いただく昼食は、実行委員会が参加者に発表当日朝より配布するチケット制とい

たします。 



 

第 56回 日 本 生 物 物 理 学 会 年 会  

ランチョンセミナー参 加 申 込 書  
 

年    月    日 

 

申込社 
日本語、英語を両

方ご記入ください 

JPN 
 
 
ENG 
 
 

所 在 地 

（〒       －       ） 

住 所 

 

 

ご担当者 

 

氏名  TEL  

所属 部 課 FAX 

E-mailアドレス： 

※申込後にご連絡いたしますので必ずご記入ください。 

発表希望日 

 

※発表希望日の優先は申し込み順です。 

 

第1希望日：    第2希望日： 

 

講演概要 （発表される内容をご記入ください。※演題名、講演者名等は「演題名・演者名 原稿 締切日」までにご連絡ください。） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※演題が確定しない場合でも、まずは申込書をお送りください。 

※申込締切日は、2018年5月25日ですが、社内事情等で遅れる場合は、申込先まで、ご一報下さい。 




